
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CAPITOLATO TECNICO - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0 – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”. 
 

Premessa 
 L’intervento finanziato mediante la Missione 4 del PNRR “Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”, mira a realizzare, nei due plessi  della scuola secondaria dell’Istituto 
Comprensivo, degli ambienti di apprendimento meglio rifiniti, per questo sarà necessario effettuare dei lavori edilizi funzionali 
all’intervento. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
PRESO ATTO inoltre che la predetta nota del MIM prevede che con l’UCS relativa all’attività tecnica del Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica possono essere retribuiti solo i docenti tutor esperti interni e/o esterni; il restante personale non 
docente interno, eventualmente componente del team, può essere retribuito con la quota dei costi indiretti se essenziale alla 
realizzazione dei percorsi formativi e del progetto e nei limiti dello stesso importo orario della citata UCS. 
VISTA la delibera n.65 del 17.03.2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto e assunzione a bilancio; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 4107 del 11.05.2023; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 10.02.2023, con 
delibera n.54; 
VISTA la delibera del collegio n. 15 del 28.02.2023; 
VISTO il Programma annuale approvato con delibera 54 del 10/02/2023; 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Dott.ssa Concetta Frazzetta;  
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 2108 del 

08.03.2023 ; 
 

 Codice Cup: H54d22003340006 

    Codice Cig: A02E10452 

    Codice CPV:45440000-3 

 Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17821 

CAPITOLATO TECNICO TRATTATIVA DIRETTA 

ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, relativa alla fornitura di attrezzature tecnologiche previste dal Progetto 

PNRR “Aule 4.0 Nex Generetion Classroom”di cui al DM 218/2022. 

 

LOTTO UNICO – DATI STAZIONE APPALTANTE 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi8/b -20049 Settala(MI)  Tel.0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it  - miic8bn004@pec.istruzione.it 

- C.F. 91510760159 

- CODICE UNIVICO: UFJPFE 

Ditta aggiudicataria :  Andrei Buruian  

DECRETA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0008628/U del 20/11/2023 14:25VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

E

mailto:miic8bn004@pec.istruzione.it


 

il seguente capitolato tecnico che indica i requisiti minimi essenziali richiesti. 

 

 

AULA PLESSO DESCRIZIONE ATTIVITA’ MQ PREZZO 

UNITARI

O 

AULA 1  

PRIMO PIANO 

SETTALA Raschiatura, rasatura e stuccatura ove 

necessario e a finire con fornitura e 

posa di nr.2 riprese di materiale 

traspirante colore bianco (pareti e 

soffitti) e fornitura e posa di nr.2 

riprese di smalto murale satinato colore 

da definire zoccolo altezza gia' 

esistente. 

49  1360,00 

AULA 2 

PRIMO PIANO 

SETTALA Raschiatura, rasatura e stuccatura ove 

necessario e a finire con fornitura e 

posa di nr.2 riprese di materiale 

traspirante colore bianco (pareti e 

soffitti) e fornitura e posa di nr.2 

riprese di smalto murale satinato colore 

da definire zoccolo altezza gia' 

esistente. 

49 1360,00 

AULA 3 

PRIMO PIANO 

SETTALA Raschiatura, rasatura e stuccatura ove 

necessario e a finire con fornitura e 

posa di nr.2 riprese di materiale 

traspirante colore bianco (pareti e 

soffitti) e fornitura e posa di nr.2 

riprese di smalto murale satinato colore 

da definire zoccolo altezza gia' 

esistente. 

49 1360,00 

AULA 1 

PIANO TERRA 

SETTALA Raschiatura, rasatura e stuccatura ove 

necessario e a finire con fornitura e 

posa di nr.2 riprese di materiale 

traspirante colore bianco (pareti e 

soffitti) e fornitura e posa di nr.2 

riprese di smalto murale satinato colore 

da definire zoccolo altezza gia' 

esistente. 

49 1360,00 

AULA 2 

PIANO TERRA 

SETTALA Raschiatura, rasatura e stuccatura ove 

necessario e a finire con fornitura e 

posa di nr.2 riprese di materiale 

traspirante colore bianco (pareti e 

soffitti) e fornitura e posa di nr.2 

riprese di smalto murale satinato colore 

da definire zoccolo altezza gia' 

esistente. 

49 1360,00 

AULA 3 

PIANO TERRA 

SETTALA Raschiatura, rasatura e stuccatura ove 

necessario e a finire con fornitura e 

posa di nr.2 riprese di materiale 

traspirante colore bianco (pareti e 

soffitti) e fornitura e posa di nr.2 

riprese di smalto murale satinato colore 

da definire zoccolo altezza gia' 

esistente. 

49 1360,00 

AULA 1 

PIANO TERRA 

RODANO Raschiatura, rasatura e stuccatura ove 

necessario e a finire con fornitura e 

posa di nr.2 riprese di materiale 

traspirante colore bianco (pareti e 

soffitti) e fornitura e posa di nr.2 

riprese di smalto murale satinato colore 

da definire zoccolo altezza gia' 

esistente. 

 45 1360,00 

ATRIO-SCALE-

PILASTRI 

SETTALA Imbiancatura di tutte le parti in 

cemento armato che non sono state mai 

VEDI 

ALLEGATO 
2900,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0008628/U del 20/11/2023 14:25VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

PIANO TERRA 

PRIMO PIANO 

imbiancate (pilastri, scale, muri): 

colore grigio 

PLANIMETRI

E 

ONERI 

SICUREZZA 

   50,00 

TOTALE IVA 

INCLUSA 

   11.560,00 

 

Si precisa che la tinteggiatura di pareti e soffitti deve essere realizzata con prodotti rispettosi della salute delle persone 

(anche di coloro che sono inclini a sviluppare reazioni allergiche) e della salubrità degli spazi, durante e dopo 

l’applicazione, ma anche dell’ambiente, mantenendo elevatissimi standard a livello di prestazioni come durata, 

copertura, resa, lavabilità, traspirabilità. 

Lo smaltimento di eventuali rifiuti sarà a carico della ditta che realizzerà il lavoro 

Si allegano planimetrie con le aule dove la ditta dovrà eseguire i lavori inseriti nel capitolato tecnico. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Concetta Frazzetta 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0008628/U del 20/11/2023 14:25VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


